
1  
  

К О М И С И Я   З А   Р Е Г У Л И Р А Н Е   Н А   С Ъ О Б Щ Е Н И Я Т А  
  
 
                                                        РЕШЕНИЕ № 66 
                                                                 
                                                       от 26 февруари 2026 г.  
  
 
 
 

На основание чл. 37, ал. 4 във връзка с чл. 53, ал. 2 от Закона за електронните 

съобщения, във връзка с Решение № 344 от 20.11.2025 г. на Комисията за регулиране на 

съобщенията  
   

КОМИСИЯТА ЗА РЕГУЛИРАНЕ НА СЪОБЩЕНИЯТА  
                                       РЕШИ:  

  
             1. Приема резултатите от проведената обществена консултация относно Анализ по 

чл. 53, ал. 2 от Закона за електронните съобщения, съгласно Приложението към настоящото 

решение.  
2. Постъпилите становища, ведно с решението и мотивите към него, да бъдат 

публикувани на страницата на КРС в интернет. 
 

 
               
              Мотиви:   
 

Съгласно чл. 53, ал. 2 от Закона за електронните съобщения (ЗЕС), комисията 

ежегодно извършва анализ на необходимостта от преразглеждане на тарифата по чл. 147 от 

ЗЕС и провежда обществени консултации по реда на чл. 37 от ЗЕС. Съгласно чл. 37, ал. 1 

от ЗЕС, преди приемане на решение по важни въпроси от обществена значимост за 

развитието на електронните съобщения,, КРС провежда обществени консултации. В тази 

връзка и с оглед спазване на принципите на прозрачност, публичност и консултативност, 

залегнали в разпоредбите на ЗЕС, с Решение № 344 от 20.11.2025 г., Комисията за 

регулиране на съобщенията (КРС/Комисията) откри процедура по обществени 

консултации на Анализ на Комисията за регулиране на съобщенията по чл. 53, ал. 2 от 

Закона за електронните съобщения. 
В рамките на определения 30-дневен срок от датата на публикуване на съобщението 

за откриване на процедурата,  в КРС постъпиха становища от заинтересованите лица.  
Съгласно чл. 37, ал. 4 от ЗЕС, Комисията проучва всички становища и публикува на 

страницата си в интернет мотивите, които обосновават приетото решение. Материалите са 

обобщени в таблица.  
Съгласно чл. 53, ал. 3 от ЗЕС, след приключване на анализа и в зависимост от 

резултата, КРС може да предложи на Министерския съвет да приеме изменение или 

допълнение на тарифата по чл. 147 от ЗЕС.  



2  
  

   В тази връзка, КРС приема, че на основание на извършения анализ, следва да бъде 

предложено изменение и допълнение на Тарифата за таксите по чл. 147 от ЗЕС.  

 Резултатите от проведената обществена консултация да се публикуват на страницата 

на Комисията за регулиране на съобщенията в интернет. 
 
 
 

  

                                    ПРЕДСЕДАТЕЛ:  
  

(Иван Димитров)  
  

                 ГЛАВЕН СЕКРЕТАР:  
  

(Станислава Йорданова)  
  

  
 

  
     Директор на дирекция Правна:   

 

 (Мария Бончева)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3  
  

 
 


